

**BM Holding ApS**  
**Holmstrupgårdvej 2, 8220 Brabrand**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 20 83 17 90**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

---

**Bent Møller**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Hovedtal og nøgletal for moderselskabet
- 8 Ledelsesberetning

#### **Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 15 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 16 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter
- 25 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BM Holding ApS Holmstrupgårdvej 2 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 20 83 17 90
	Stiftet: 31. marts 1998
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bent Møller
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomheder</b>	MKM Holding Brabrand ApS, Aarhus Multi Køl & Energi A/S, Aarhus ES 49A ApS, Aarhus

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	44.253	36.991	0	0	0
Resultat af primær drift	6.213	6.010	0	0	0
Finansielle poster, netto	17	-191	0	0	0
Årets resultat	4.756	4.521	0	0	0
<b>Balance:</b>					
Balancesum	61.247	52.428	0	0	0
Egenkapital	31.748	27.076	0	0	0
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	7.042	-4.978	0	0	0
Investeringsaktivitet	-4.700	319	0	0	0
Finansieringsaktivitet	-176	-1.799	0	0	0
Pengestrømme i alt	2.166	-6.457	0	0	0
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	55	45	0	0	0
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	217,8	246,2	-	-	-
Soliditetsgrad	52,0	51,6	-	-	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er ikke opgjort pengestrømme for 2018 - 2020.



**Hovedtal og nøgletal for moderselskabet**

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttotab	-91	-32	1.085	-89	-89
Resultat af primær drift	-91	-32	1.085	-89	-89
Finansielle poster, netto	5.088	4.592	103	162	132
Årets resultat	4.870	4.521	4.808	803	5.692
<b>Balance:</b>					
Balancesum	34.694	27.365	24.189	18.002	18.002
Egenkapital	31.832	27.076	22.668	17.971	17.971
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	6.126	-6.539	-3.427	0	0
Investeringsaktivitet	-10	0	255	0	0
Finansieringsaktivitet	-6.177	2.528	0	0	0
Pengestrømme i alt	-61	-4.012	-3.172	0	0
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	503,3	3.396,8	-	-	-
Soliditetsgrad	91,8	98,9	93,7	99,8	99,8
Egenkapitalforrentning	16,5	18,2	23,7	4,5	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er ikke opgjort pengestrømme for 2018 - 2020.

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og BM Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg, installation og servicering af køleanlæg samt investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for moderselskabet udgør -91.480 kr. mod -31.657 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.870.398 kr. mod 4.521.489 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 44.253.103 kr. mod 36.990.620 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.756.370 kr. mod 4.521.489 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Resultatet er på niveau med det forventede resultat på 5-6 mio kr. for året.

### Den forventede udvikling

Virksomheden forventer fortsat positiv salgsmæssig udvikling på flere markeder, samt en positiv udvikling i driften. På den baggrund forventes en fortsat vækst i antallet af medarbejdere, samt fortsat ansættelse af flere lærlinge. Der forventes et mindre forbedret resultat end 2022.

### Videnressourcer

Virksomheden sørger for at holde sig orienteret omkring produkt og markedsforhold og tilsigter at alle medarbejdere løbende opnår den fornødne viden og kompetencer. Gennem elektroniske systemer sikres, at virksomhedens viden er tilgængelig hvor den skal anvendes.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden deltager i et EUDP-projekt sammen Danmarks Teknologiske Institut omkring udvikling af højtemperatur varmepumper.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Moderselskab		Koncern	
	2022	2021	2022	2021
	<b>-91.480</b>	<b>-31.657</b>	<b>44.253.103</b>	<b>36.990.620</b>
1	0	0	-37.658.348	-30.756.421
	0	0	-256.028	-211.535
	0	0	-126.172	-12.833
	<b>-91.480</b>	<b>-31.657</b>	<b>6.212.555</b>	<b>6.009.831</b>
	4.426.770	4.384.479	0	0
	375.009	121.142	0	0
	322.933	97.556	323.227	97.861
2	-37.126	-11.191	-305.907	-288.812
	<b>4.996.106</b>	<b>4.560.329</b>	<b>6.229.875</b>	<b>5.818.880</b>
3	-125.708	-38.840	-1.473.505	-1.297.391
4	<b>4.870.398</b>	<b>4.521.489</b>	<b>4.756.370</b>	<b>4.521.489</b>
			4.870.398	4.521.489
			-114.028	0
			<b>4.756.370</b>	<b>4.521.489</b>

**Balance 31. december**

Aktiver		Moderselskab		Koncern	
		2022	2021	2022	2021
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Goodwill	0	0	180.877	214.322
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	180.877	214.322
6	Grunde og bygninger	352.100	352.100	4.748.700	352.100
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	850.117	910.156
8	Indretning af lejede lokaler	0	0	65.070	50.480
	Materielle anlægsaktiver i alt	352.100	352.100	5.663.887	1.312.736
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.940.302	17.203.532	0	0
10	Deposita	0	0	835.359	835.359
	Finansielle anlægsaktiver i alt	19.940.302	17.203.532	835.359	835.359
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>20.292.402</b>	<b>17.555.632</b>	<b>6.680.123</b>	<b>2.362.417</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	5.585.163	5.331.060
	Varebeholdninger i alt	0	0	5.585.163	5.331.060
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	30.434.005	22.925.243
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	10.589.175	12.845.708
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.873.555	3.102.792	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.942.197	0	0	0
	Udsudte skatteaktiver	0	0	0	879
	Tilgodehavende selskabsskat	0	116.000	0	116.000
	Andre tilgodehavender	3.240.975	6.185.542	4.230.024	6.901.056
11	Periodeafgrænsningsposter	0	0	963.660	1.376.617
	Tilgodehavender i alt	14.056.727	9.404.334	46.216.864	44.165.503

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Moderselskab		Koncern	
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.357</u>	<u>1.468</u>	
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.357</u>	<u>1.468</u>	
Likvide beholdninger	<u>344.559</u>	<u>405.191</u>	<u>2.763.588</u>	<u>567.274</u>	
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.401.286</u></b>	<b><u>9.809.525</u></b>	<b><u>54.566.972</u></b>	<b><u>50.065.305</u></b>	
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.693.688</u></b>	<b><u>27.365.157</u></b>	<b><u>61.247.095</u></b>	<b><u>52.427.722</u></b>	

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>					
<u>Note</u>	<u>Moderselskab</u>		<u>Koncern</u>		
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.978.052	14.251.282	0	0
	Overført resultat	14.611.513	12.585.685	31.589.564	26.836.967
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400	117.800	114.400
	<b>Egenkapital før minoritetsinteresser</b>	<b>31.832.365</b>	<b>27.076.367</b>	<b>31.832.364</b>	<b>27.076.367</b>
	Minoritetsinteresser	0	0	-84.028	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>31.832.365</b>	<b>27.076.367</b>	<b>31.748.336</b>	<b>27.076.367</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
12	Hensættelser til udskudt skat	0	0	4.412.737	5.008.016
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.412.737</b>	<b>5.008.016</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
13	Deposita	0	0	27.300	8.100
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	27.300	8.100

**Balance 31. december**

Note	Moderselskab		Koncern	
	2022	2021	2022	2021
<b>Passiver</b>				
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	0	80.839
Gæld til pengeinstitutter	0	0	2.406.412	4.586.837
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	8.482.932	5.530.787
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	7.144.886	3.999.614
Gæld til tilknyttede virksomheder	552.084	234.766	0	0
Selskabsskat	1.958.137	0	1.958.137	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	38.825	0	0
Anden gæld	351.102	15.199	5.066.355	6.137.162
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.861.323</u>	<u>288.790</u>	<u>25.058.722</u>	<u>20.335.239</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.861.323</u></b>	<b><u>288.790</u></b>	<b><u>25.086.022</u></b>	<b><u>20.343.339</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>34.693.688</u></b>	<b><u>27.365.157</u></b>	<b><u>61.247.095</u></b>	<b><u>52.427.722</u></b>

15 Oplysninger om dagsværdi

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Minoritetsinteresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	22.429.877	113.000	0	22.667.877
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	0	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.407.090</u>	<u>114.400</u>	<u>0</u>	<u>4.521.490</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	26.836.967	114.400	0	27.076.367
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	0	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.782.597</u>	<u>117.800</u>	<u>-114.028</u>	<u>4.786.369</u>
Minoritetsinteresser	<u>0</u>	<u>-30.000</u>	<u>0</u>	<u>30.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>31.589.564</u></b>	<b><u>117.800</u></b>	<b><u>-84.028</u></b>	<b><u>31.748.336</u></b>



**Egenkapitalopgørelse for moderselskabet**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	11.991.803	10.438.074	113.000	22.667.877
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	<u>0</u>	<u>2.259.479</u>	<u>2.147.611</u>	<u>114.400</u>	<u>4.521.490</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	14.251.282	12.585.685	114.400	27.076.367
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	<u>0</u>	<u>2.726.770</u>	<u>2.025.828</u>	<u>117.800</u>	<u>4.870.398</u>
	<u>125.000</u>	<u>16.978.052</u>	<u>14.611.513</u>	<u>117.800</u>	<u>31.832.365</u>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Moderselskab		Koncern	
	2022	2021	2022	2021
Årets resultat	4.870.398	4.521.489	4.756.370	4.521.489
18 Reguleringer	-5.260.368	-4.639.511	1.813.130	1.887.289
19 Ændring i driftskapital	4.247.568	-5.684.299	412.033	-10.387.738
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.857.598	-5.802.321	6.981.533	-3.978.960
Renteindbetalinger og lignende	322.933	97.556	322.933	97.585
Renteudbetalinger og lignende	-2.798	-18.775	-268.206	-280.489
Pengestrøm fra ordinær drift	4.177.733	-5.723.540	7.036.260	-4.161.864
Betalt selskabsskat	1.948.429	-815.858	6.000	-815.858
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>6.126.162</b>	<b>-6.539.398</b>	<b>7.042.260</b>	<b>-4.977.722</b>
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	677.985
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0	-4.699.907	-358.498
Køb af finansielle anlægsaktiver	-10.000	0	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-10.000</b>	<b>0</b>	<b>-4.699.907</b>	<b>319.487</b>
Afdrag på langfristet gæld	0	0	-61.639	-1.686.100
Udlån tilknyttede selskaber	-6.062.394	2.640.552	0	0
Betalt udbytte	-114.400	-113.000	-114.400	-113.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-6.176.794</b>	<b>2.527.552</b>	<b>-176.039</b>	<b>-1.799.100</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-60.632</b>	<b>-4.011.846</b>	<b>2.166.314</b>	<b>-6.457.335</b>
Likvider primo	405.191	4.417.037	567.274	7.024.609
Likvider ultimo	344.559	405.191	2.733.588	567.274

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Morderselskab		Koncern	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	344.559	405.191	2.763.588	567.274
Minoritets interesser	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-30.000</u>	<u>0</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<u><b>344.559</b></u>	<u><b>405.191</b></u>	<u><b>2.733.588</b></u>	<u><b>567.274</b></u>

## Noter

	Moderselskab		Koncern	
	2022	2021	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	0	0	33.205.667	26.949.817
Pensioner	0	0	3.956.524	3.405.791
Andre omkostninger til social sikring	0	0	496.157	400.813
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>37.658.348</b>	<b>30.756.421</b>
Direktion	0	0	1.908.699	2.158.969
Bestyrelse	0	0	80.000	40.000
<b>Direktion og bestyrelse</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.988.699</b>	<b>2.198.969</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	55	45
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.443	2.867	0	0
Andre finansielle omkostninger	12.683	8.324	305.907	288.812
	<b>37.126</b>	<b>11.191</b>	<b>305.907</b>	<b>288.812</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	125.246	38.841	2.067.319	1.297.391
Regulering af tidligere års skat	-232	-1	-594.632	0
Beregnet tillæg	694	0	818	0
	<b>125.708</b>	<b>38.840</b>	<b>1.473.505</b>	<b>1.297.391</b>

## Noter

	Moterselskab		Moterselskab	
	2022	2021	2022	2021
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.726.770	2.259.479		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400		
Overføres til overført resultat	2.025.828	2.147.610		
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.870.398</b>	<b>4.521.489</b>		
	Moterselskab		Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Goodwill</b>				
Kostpris primo	0	0	531.465	1.049.450
Afgang i årets løb	0	0	0	-517.985
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>531.465</b>	<b>531.465</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-317.143	-282.516
Årets afskrivninger	0	0	-33.445	-34.627
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-350.588</b>	<b>-317.143</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>180.877</b>	<b>214.322</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	352.100	352.100	352.100	352.100
Tilgang i årets løb	0	0	4.396.600	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>352.100</b>	<b>352.100</b>	<b>4.748.700</b>	<b>352.100</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>352.100</b>	<b>352.100</b>	<b>4.748.700</b>	<b>352.100</b>

## Noter

	Moterselskab		Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	0	0	2.064.612	1.916.114
Tilgang i årets løb	0	0	266.856	358.498
Afgang i årets løb	0	0	-824.284	-210.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.507.184</b>	<b>2.064.612</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-1.154.456	-1.030.922
Årets afskrivninger	0	0	-200.723	-160.701
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	698.112	37.167
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-657.067</b>	<b>-1.154.456</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>850.117</b>	<b>910.156</b>
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris primo	0	0	390.783	390.783
Tilgang i årets løb	0	0	36.450	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>427.233</b>	<b>390.783</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-340.303	-324.096
Årets afskrivninger	0	0	-21.860	-16.207
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-362.163</b>	<b>-340.303</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>65.070</b>	<b>50.480</b>

## Noter

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	2.952.250	2.952.250	0	0
Tilgang i årets løb	10.000	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.962.250</b>	<b>2.952.250</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	14.251.282	11.991.803	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.426.770	4.384.479	0	0
Udbytte	-1.700.000	-2.125.000	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>16.978.052</b>	<b>14.251.282</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.940.302</b>	<b>17.203.532</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MKM Holding Brabrand ApS, Aarhus	100 %	3.455.643	680.766
Multi Køl & Energi A/S, Aarhus	85 %	19.426.669	4.451.781
ES 49A ApS, Aarhus	25 %	-112.038	-152.038
		<b>22.770.274</b>	<b>4.980.509</b>

### 10. Deposita

Kostpris primo	0	0	835.359	835.359
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>835.359</b>	<b>835.359</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>835.359</b>	<b>835.359</b>

## Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodiseret IT-omkostninger	0	0	753.040	1.164.058
Andre periodeafgrænsningsposter	0	0	210.620	212.559
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>963.660</u>	<u>1.376.617</u>
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat primo	0	0	5.008.016	3.709.745
Udskudt skat af årets resultat	0	0	-595.279	1.298.271
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.412.737</u>	<u>5.008.016</u>
<b>13. Deposita</b>				
Deposita i alt	0	0	27.300	8.100
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
<b>Deposita i alt</b>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>27.300</u>	<u>8.100</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
<b>14. Anden gæld</b>				
Anden gæld i alt	0	0	0	80.839
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	-80.839
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0



## Noter

---

### 15. Oplysninger om dagsværdi Koncern

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo	1.357
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-112
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

### 16. Eventualposter Eventualforpligtelser

#### Eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet tilbagestrædelseserklæring for 4.100 t.kr. overfor banken for tilgodehavendet overfor banken på 4.285 t.kr. pr. 31.12.2022.

#### Koncernen

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.531 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-55 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.048 t.kr.

#### Eventualforpligtelser:

Der er indgået huslejeaftaler med 3-12 måneders opsigelsesvarsel. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 1.668 t.kr.

#### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har via Danske Bank stillet garanti for projekter for i alt 150 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Bent Møller, Strandborgvej 26, 8240 Risskov

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner, som ikke er på markedsvilkår ÅRL §98 C stk. 7.

	Moderselskab		Koncern	
	2022	2021	2022	2021
<b>18. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	382.200	224.368
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.426.770	-4.384.479	0	0
Andre finansielle indtægter	-1.020.875	-316.254	-645.866	-195.170
Øvrige finansielle omkostninger	61.569	22.382	602.946	560.978
Skat af årets resultat	125.708	38.840	1.473.737	1.297.392
Øvrige reguleringer	0	0	113	-279
	<u>-5.260.368</u>	<u>-4.639.511</u>	<u>1.813.130</u>	<u>1.887.289</u>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	0	0	-254.103	-1.484.260
Ændring i tilgodehavender	3.921.550	-4.887.442	693.881	-7.155.456
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	326.018	-796.857	-27.745	-1.748.022
	<u>4.247.568</u>	<u>-5.684.299</u>	<u>412.033</u>	<u>-10.387.738</u>
